
令和３年２月２２日

保 護 者 様

都城市立山田中学校

校長 田 口 国 央

令和２年度 学校関係者評価書について（報告）

春分の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこ

ととお喜び申し上げます。日頃から本校教育活動にご理解・ご支援

を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、１１月に実施しました「学校評価アンケート」や「学校自

己評価」をもとに、２月の学校運営協議会において、「学校評価」を

実施しました。その結果がまとまりましたので、ご報告いたします。

次年度は、この評価書などを検討し教育活動や学校運営に生かして

いくことでよりよい学校づくりに努めていきたいと思っております。

今後も学校・家庭・地域社会の連携を深め、教育実践やコミュニ

ケーションを図りながらよりよいパートナーシップとして、確かな

信頼関係を基盤とした地域ぐるみの教育を目指していきたいと考え

ておりますので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。。

【学校評価に係る年間計画】

第１回（６月２３日） 学校運営協議会の趣旨説明、学校経営説明、意見交換、

小中一貫教育に係る共通目標・共通実践事項の確認

第２回（８月３日） 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、【中止】

第３回（１２月１５日）１・２学期の成果と課題及び３学期の教育活動に対す

る意見交換、小中一貫教育に係る成果と課題の確認

第４回（２月９日） 生徒・保護者・教職員の自己評価に対する指導助言及

び学校関係者評価書の作成→公表と委員会への報告

第５回（３月上旬） 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、【中止】


